

Vytauto Didžiojo universiteto

magistrantūros studijų programos

Pastoracinė teologija (valstybinis kodas – 62402H103, 621V64001)

įvertinimas

Eil. Nr.	Vertinimo sritis	Srities įvertinimas, balai
1	Programos tikslai ir numatomi studijų rezultatai	3
2	Programos sandara	3
3	Personalas	4
4	Materialieji ištekliai	3
5	Studijų eiga ir jos vertinimas (studentų atranka, pasiekimų vertinimas, parama studentams)	4
6	Programos vadyba (programos administravimas, vidinis studijų kokybės užtikrinimas)	3
	Iš viso:	20

Antros pakopos studijų programos *Pastoracinė teologija* (valstybinis kodas – 62402H103, 621V64001) vertinimo sričių įvertinimo balais pagindimas:

1. Programos tikslai ir numatomi studijų rezultatai įvertinti gerai (balų skaičius – 3) Pažymėtina, jog programa yra vienintelė Lietuvoje, kuri yra patvirtinta Katalikiškojo auklėjimo kongregacijos ir įgalinanti suteikti Bažnyčios pripažintą teologijos licenciatą laipsnį. Programa atliepia regioniniam pastoracinės veiklos poreikiui. Programos tikslai orientuoti į žinias ir kompetencijas profesinėje srityje bei pastoracinio darbo įgūdžių įgijimą, atitinka Mokslo ir studijų įstatymo bei Lietuvos Respublikos ir Šventojo sosto sutarties dėl bendradarbiavimo švietimo ir kultūros srityje nuostatas. Studijų rezultatai yra prilyginami Europos kvalifikacijos sąrangos 7-am lygmeniui ir įgalina įgyti tinkamas žinias, įgūdžius ir kompetencijas. Programos studijų rezultatai yra suderinti su dalyko studijų rezultatais, bet jų pasiekiamumas dalyko lygmenyje turėtų būti užtikrintas komandinio dėstytojų darbo pastangomis. Studijų rezultatai nuolat atnaujinami, dalyvaujant dėstytojams ir studentams.

2. Programos sandara įvertinta gerai (balų skaičius – 3), nes studijų apimtis ir turinys atitinka nustatytus valstybės teisės aktų ir universiteto reikalavimus studijų programoms, taip pat *Sapientia Christiana* nuostatas. Studijų dalykai išdėstyti nuosekliai, tačiau siūloma įvesti įvairių kokybinių ir kiekybinių socialinės analizės instrumentų religijos srityje, kurie reikalingi į tolesnę mokslinę veiklą orientuotiems studentams. Daugiau dėmesio reikėtų skirti pastoracinės rūpybos dalykams. Rekomenduotina studentams suteikti ekumeninio ir tarpreliginio dialogo, socialinės transformacijos religijos srityje, teisingumo, valstybės ir Bažnyčios santykių ir pan. žinių.

Studijų dalykų turinys atspindi šiuolaikinės visuomenės pokyčius, yra orientuotas į jaunimo, santuokos, sveikos šeimos bei kitus pastoracinės rūpybos klausimus.

3. Personalo sudėtis ir kompetentingumas įvertinti labai gerai (balų skaičius – 4.) Ekspertų nuomone, mažas studijuojančių skaičius neatitinka unikalios Lietuvoje programos perspektyvų: kiekviena vyskupija Lietuvoje turėtų būti suinteresuota bent vieno studento parengimu. Siekiant padidinti studijuojančiųjų skaičių, rekomenduotina įvesti išlyginamąsias studijas, kurios sudarytų galimybę studijuoti Pastoracinė teologijos programą katalikų seminarijų absolventams.

4. Materialieji ištekliai įvertinti gerai (balų skaičius – 3), nes patalpos yra labai tinkamos, ir įranga studijoms yra pakankama. Aprūpinimas knygomis, vadovėliais, periodiniais leidiniais taip pat yra pakankamas; tarpinstitucinių mainų dėka programa aprūpinta prestižiniais teologijos žurnalais. Tačiau programos savianalizėje nebuvo pateikti duomenys apie išteklių praktikai atlikti tinkamumą ir prieinamumą. Trūksta studijoms labai reikalingos šiuolaikinės teologinės literatūros.

5. Studijų eiga ir jos vertinimas (studentų atranka, pasiekimų vertinimas, parama studentams) įvertinta labai gerai (balų skaičius – 4)

6. Programos vadyba (programos administravimas, vidinis studijų kokybės užtikrinimas) įvertinta gerai (balų skaičius – 3). Studijų programos komitetą sudaro kvalifikuoti ir turintys patirties programos dėstytojai, studentai, absolventų atstovai, socialiniai partneriai bei išorės ekspertai. Vidinis kokybės užtikrinimas vykdomas rengiant apklausas, organizuojant aptarimus. Universiteto nuostatai užtikrina efektyvų programos vertinimo mechanizmą, o vykdant programos pokyčius orientuojamasi į panašias programas kituose šalies ir užsienio universitetuose. Palaikomas glaudus ryšys tarp programos administracijos ir socialinių dalininkų, tačiau šis bendradarbiavimas labiau siejamas su parengtų specialistų poreikiu ir įdarbinimu, nei įtaka studijų programos kokybei. Per menkai atsižvelgiama į pastoracinės veiklos iššūkius šiuolaikiniame pasaulyje ir į mokslinių tyrimų skatinimą.